quia tamen in eisdem literis seu privilegiis, coram nobis ad praesens originaliter productis et exhibitis, multa comperimus articulatim superuacaneae descripta, quae in libris statutorum regni nostri Poloniae specificae et per expressum continentur, et juxta nonnulla, quae in perniciem, jacturam et oppressionem non modicam eorundem subditorum nostrorum fuere adjuncta, hoc idem jus Polonicum eisdem subditis nostris nobilibus et terrigenis, privilegiatis et non privilegiatis, hoc est, jus habentibus et non habentibus, districtus praefati Drohiciensis, praesentibus et futuris eorumque successoribus, conjunctim et diuisim, de certa scientia et gratia fauoreque specialibus nostris, de nouo iterum dandum et conferendum duximus, damusque et conferimus, in omnibus punctis, articulis, et conditionibus, prout in libris statutorum regni Poloniae latius continentur, in eodem districtu nostro tenentes et obseruantes, omnes et singulos articulos juri praedicto Polonico, ac iustitiae quomodolibet contrarios, in literis et privilegiis praefatis praedecessorum nostrorum praedictorum, uti praefertur, expressos et specificatos, oppressionem huiusmodi subditorum nostrorum praefatorum in se continentes, et in nihilum redigentes, cassantesque et mortificantes ac extinguentes perpetuo, et in aeuum, tenore praesentium mediante. Praeter illum articulum, quo mediante, praefati praedecessores nostri officiales seu ministeriales, uulgo Lithuanico Dzyeekye nuncupatos, contra ipsos nobiles et terrigenas ejusdem districtus, nunquam deinceps fore dandos, prohibuerant, quos quidem officiales primo expressos nos quoque dandos esse praesentibus prohibemus quomodolibet in futurum: volentes et districte praecipientes, ut omnes et singuli officiales terrestres et castrenses districtus predicti Drohiciensis, pro tempore existentes, quilibet eorum pro suo interesse, nobiles et terrigenas nostros praedictos, ad cuiuscunque instantiam, videlicet tam nobilis, quam ignobilis, Rutheni, Iudaei, Armeni, Christiani et Pagani, citatos, ac literis citationum intercisis, non nisi sermone et characteribus latinis, iuxta consuetudinem iuris terrestris Polonici conficiendis, legitime euocatos, pro causis, tam paruis quam magnis, nullis exclusis, secundum hoc idem ius Polonicum, et ordinationes in libris statutorum regni nostri Poloniae specificae contentas, non aliter, quam nunc et in futurum iudicarent temporibus aeviternis. Et quamuis iure ipso Polonico laudabiliter prouisum sit, ut in singulis terris eiusdem regni nostri, homines possessionati et indigenae, ex incolis cuiuslibet terrae seorsum, et non extraneae personae singulis officiorum terrestrium et castrensiarum in casu vacationis praeficiantur in hactenus: pro maiori tamen cautela et saecuritate praedictorum subditorum nostrorum Drohiciensium, praesenti privilegio nostro id ipsum singulariter instituimus et ordinamus, ut in eodem districtu Drohiciensi huiusmodi officiales terrestres, per liberam electionem indigenarum et uniuersorum nobilium conuentionaliter congregatorum, de iure communi regni fieri solitam, ad eadem officia sua, totiens quotiens per decessum uacatura, non nisi cum ratihabitione nostra ducali successorumque nostrorum magni ducatus Lituaniae ducum; castrenses

vero pro arbitrio nostro duntaxat ex eisdem incolis et indigenis districti praedicti Drohicensis, per nos et successores nostros Lituaniae duces, dum modo uterque ipsorum officialium romanae religionis essent, deinceps institueruntur: de omnibus et singulis causis subditorum nostrorum praedictorum coram se legitime exortis, motis et mouendis, statutis a iure temporibus modo praemisso cognituri, confirmantes esse: nihilominus in hoc moribus et consuetudinibus approbatis, et approbandis terrae cracouiensis, tam diu quoadusque omnes aliae consuetudines iudiciariae uniuersarum terrarum regni nostri praedicti, per nos vel successores nostros Poloniae reges, aut eos, quorum interesset inuicem coaequantur. Casu vero quo aliquis terrigenarum nostrorum Drohiciensium praedictorum, aut quispiam alius, in iudicio terrestri vel castrensi Drohiciensi, sententiam contra se latum reportauerit, qua mediante crederet sibi quomodo libet praeiudicatum iri: extunc instituimus et ordinamus, ut in eiusmodi praeiudicio, liceat unicuique taliter condemnato, a sententia iudicis et capitanei nostrorum praedictorum, velut iniqua et erronea, ad nos et successores nostros Lituaniae duces, cum parte sua aduersa legitime appellare, et coram nobis successoribusque nostris, cum eadem parte aduersa iusticiam suam experiri meliorem, iudice et capitaneo illaesis, quietisque propterea manentibus, prout in terris Mazouiae et praesertim in terra nostra Plocensi, teneri et obseruari est consuetum. De poenis vero iudicialibus, per partes uictas legitime luitis, ad sortem nostram et successorum, officialiumque nostrorum, et etiam partis uincens ex ui perlucrorum, vel quomodo aliter spectantibus, per officiales nostros castrenses, et terrestres, praesentes et futuros Drohicienses exigendis, ac de kmethonibus eorundem terrigenarum nostrorum Drohiciensium fouentes (*fouentur*), manu tenentes (*tenentur*). Mellificiis quoque seu apiasteriis, ac iniuriariis et damnis quomodolibet inde secutis et iusticia uicinis, cum subditis nobilium et terrigenarum pro quacunque re ministranda, cujuscunque ritus utrinque aut conditionis essent, nec non captiuandis et non euocandis ad quodcunque iudiciorum nostrorum eisdem terrigenis de proprio eorum districtu Drohiciensi pro quibuscunque eorum excessibus, totoque processu iudiciario, ac inscriptionibus et aliis rebus quibuscunque, per singulos iudices et capitaneos nostros Drohiciensium, pro tempore existentes, non aliter volumus obseruari, nisi quemadmodum iure ipso Polonico iuxta constitutiones praedecessorum nostrorum, in toto regno hactenus teneri et obseruari solitum est ac consuetum. Ordinamus etiam ac instituimus, ut in singulis citationibus literalibus, terrestribus, sigillum terrestre districtus Drohiciensis, infra depictum, equum sellatum uno homine armato, litera S., ad perpetuam memoriam nominis nostri praecineto, in se continens, applicaretur subimpremeturque, totiens, quotiens fuerit opportunum. Quod quidem sigillum supra descriptum, praesenti priuilegio nostro ipsi districtui Drohiciensi et incolis ejus, pro tempore existentibus, quo ad praefatam necessitatem iudiciariam, ac pro armis terrestribus Drohiciensibus de nostrae celsitudinis